



Република Србија

ОСНОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО У ЛОЗНИЦИ

Број: А бр. 244/2025

Дана: 4.9.2025.године

Лозница

На основу члана 38 Закона о јавном тужилаштву ("Службени гласник РС" број 10/2023), чланова 47 ст. 1 и 2, 49 ст. 4 и 61 у вези чл.50, 55 Закона о државним службеницима и ("Службени гласник РС" број 79/2005, 81/2005 - испр., 83/2005 – испр., 64/2007, 67/2007 – испр., 116/2008, 104/2009, 99/2014, 94/2017, 95/2018, 157/2020, 142/22) и члана 4 Прелазне и завршне одредбе Закона о изменама и допунама Закона о државним службеницима ("Службени гласник РС" број 19/25), члана 2. став 8., члана 4. став 3., члана 5. став 3. и 4., члана 6. и члана 7. Уредбе о интерном и јавном конкурс за попуњавање радних места у државним органима („Службени гласник РС“ број 2/2019, 67/2021), Правилника о саставу конкурсне комисије, начину провере компетенција, критеријумима и мерилима за избор на извршилачка радна места у судовима и јавним тужилаштвима („Сл. Гласника РС“ бр.30/2019, Закључка Комисије за давање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање код корисника јавних средстава број 112-9348/2025 од 27.8.2025.године и члана 9. и чл. 11 тач. 2 Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Основном јавном тужилаштву у Лозници А.бр.206/24 од 04.07.2024. године, ВФ Главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Лозници, Зоран Несторовић, дана 4.9.2025. године, доноси следећу:

О Д Л У К У

**о попуњавању радних места у Основном јавном тужилаштву у Лозници
интерним конкурсом**

I Попуњавање једног извршилачког радног места: јавнотужилачки помоћник-виши јавнотужилачки сарадник у звању самостални саветник - I извршилац, извршиће се пријемом у радни однос на неодређено време спровођењем интерног конкурса.

II Попуњавање једног извршилачког радног места- уписничар у звању референт- I извршилац, извршиће се пријемом у радни однос на неодређено време спровођењем интерног конкурса.

III На интерном конкурску могу учествовати државни службеници који су у радном односу на неодређено време у Основном јавном тужилаштву у Лозници и државни службеници који су у радном односу на одређено време, због повећаног обима посла у Основном јавном тужилаштву у Лозници, ако су у радном односу на одређено време обављали послове у том државном органу због привремено повећаног обима посла најмање једну годину непрекидно пре оглашавања интерног конкурса или најмање једну годину са прекидима у периоду од две године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса и који испуњавају услове конкурса.

IV Услови за радно место јавнотужилачки помоћник-виши јавнотужилачки сарадник у звању самостални саветник: Стечено високо образовање из научне области правне науке на основним и академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен правосудни испит и најмање две године радног искуства у струци након положеног правосудног испита и потребне компетенције за ово радно место.

V Услови за радно место уписничар у звању референт: Средња школска спрема друштвеног, техничког или природног смера у четворогодишњем трајању, најмање две године радног искуства у струци, положен државни стручни испит и потребне компетенције за ово радно место.

VI Стручна оспособљеност кандидата вредноваће се у изборном поступку, оцењујући способност кандидата да успешно обавља послове радног места, полазећи од услова из огласа, систематизације радног места и радног искуства у струци. Знање и вештине кандидата ће се вредновати тако што ће се у изборном поступку проверавати само посебне функционалне компетенције за конкурсом оглашена радна места. Посебне функционалне компетенције проверавају се писаним и усменим путем.

VII Интерни конкурс спроводи конкурсна комисија коју именује ВФ Главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Лозници.

VIII Као начин оглашавања Одлуке о попуњавању радних места и Интерног конкурса одређује се оглашавање на интернет презентацији и огласној табли Основног јавног тужилаштва у Лозници.

О б р а з л о ж е њ е

Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у у Основном јавном тужилаштву у Лозници А.бр.206/24 од 04.07.2024. године између осталог, систематизовано је 2 (два) радна места јавнотужилачки помоћник-виши јавнотужилачки сарадник у звању самостални саветник, члан 9 Правилника, а за наведено радно место је са једним извршиоцем заснован радни однос на одређено време због повећаног обима посла. Истим правилником у чл. 11 тач. 2 систематизована су три радна места уписничар у звању референт, од којих су два радна места упражњена, а за наведено радно место је са једним извршиоцем заснован радни однос на одређено време због повећаног обима посла.

Чланом 47 ст. 1 Закона о државним службеницима прописано је да радно место може да се попуни када се испуне два услова: да је радно место предвиђено Правилником и да се његово попуњавање уклапа у донесени кадровски план, а ставом 2 да када се оба услова испуне, руководиоца одлучује да ли је потребно да се радно место попуни. Чланом 49 ст. 4 истог закона прописано је да ако руководиоца одлучи да радно место не попуни ни премештајем по основу споразума о преузимању, може да се спроведе интерни конкурс. Чланом 50 ст. 1 тог закона прописано је да ради попуњавања извршилачког радног места у органима државне управе и службама Владе може да се спроведе интерни конкурс ако радно место није попуњено премештајем државног службеника унутар истог органа или премештајем по основу споразума о преузимању.

Чланом 4 Прелазне и завршне одредбе Закона о изменама и допунама Закона о државним службеницима ("Службени гласник РС" број 19/25) прописано је да државни орган може у року од две године од дана ступања на снагу овог закона да распише интерни конкурс ради попуњавања извршилачког радног места на неодређено време, на којем, поред државних службеника на неодређено време у том државном органу,

могу учествовати и државни службеници који су на дан ступања на снагу овог закона у радном односу на одређено време у том државном органу, ако су у радном односу на одређено време обављали послове у том државном органу због привремено повећаног обима посла најмање једну годину непрекидно пре оглашавања интерног конкурса или најмање једну годину са прекидима у периоду од две године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса.

Чланом 2. став 8. Уредбе о интерном и јавном конкурс у за попуњавање радних места у државним органима прописано је да руководица органа доноси одлуку о потреби да се радно место попуни спровођењем интерног конкурса.

Чланом 9. став 3. Уредбе прописано је да остали државни органи самостално оглашавају јавне конкурсе за попуњавање положаја и извршилачких радних места и за пријем приправника.

Прописано је чланом 5. став 3. Уредбе прописано је да начин оглашавања интерног конкурса у осталим државним органима одређује руководица органа, с тим што је оглашавање на интернет презентацији органа и огласној табли обавезно.

Обзиром да су наведена радна места систематизована Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Основном јавном тужилаштву у Лозници, да се њихово попуњавање уклапа у донесени Кадровски план Основног јавног тужилаштва у Лозници, те да је дана 27.8.2025.године Комисија за давање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање код корисника јавних средстава донела Закључак број 112-9348/2025, на основу горе цитираних одредби Закона, Уредбе и Закључка Комисије, донета је одлука да се попуњавање наведених радних места изврши путем интерног конкурса.

На основу напред наведеног донета је одлука као у диспозитиву решења.

ВОЂАВНОГ ЈАВНОГ ТУЖИОЦА



Зоран Несторовић